PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2011

№   1373
г. Колпашево

	Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным образовательным учреждениям и муниципальным автономным образовательным учреждениям на предоставление компенсации расходов на питание обучающимся муниципальных бюджетных образовательных учреждений и муниципальных автономных образовательных учреждений из малоимущих семей

В соответствии со статьёй 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации,   решением   Думы Колпашевского района от 24.12.2010 № 36 «О компенсации расходов на питание обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Колпашевского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным образовательным учреждениям и муниципальным автономным образовательным учреждениям на предоставление компенсации расходов на питание обучающимся муниципальных бюджетных образовательных учреждений и муниципальных автономных образовательных учреждений из малоимущих семей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

В.И.Шафрыгин
А.В.Щукин
5 23 59
Приложение к постановлению
Администрации Колпашевского района
от    26.12.2011      №  1373
Порядок

определения объёма и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным образовательным учреждениям и муниципальным автономным образовательным учреждениям на предоставление компенсации расходов на питание обучающимся муниципальных бюджетных образовательных учреждений и муниципальных автономных образовательных учреждений из малоимущих семей

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объёма и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным образовательным учреждениям и муниципальным автономным образовательным учреждениям на предоставление компенсации расходов на питание обучающимся муниципальных бюджетных образовательных учреждений и муниципальных автономных образовательных учреждений из малоимущих семей (далее - Субсидия).

2. Субсидии муниципальным бюджетным образовательным учреждениям и муниципальным автономным образовательным учреждениям предоставляются на предоставление компенсации расходов на питание обучающимся муниципальных бюджетных образовательных учреждений и муниципальных автономных образовательных учреждений из малоимущих семей.

3. Объём Субсидии муниципальным бюджетным образовательным учреждениям и муниципальным автономным образовательным учреждениям определяется в соответствии с Положением о порядке назначения и предоставления компенсации расходов на питание обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Колпашевского района, утверждённым решением Думы Колпашевского района от 24.12.2010 № 36 «О компенсации расходов на питание обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Колпашевского района».

4. Условием предоставления Субсидии муниципальному бюджетному образовательному учреждению и муниципальному автономному образовательному учреждению является заключение соглашения между Управлением образования Администрации Колпашевского района и учреждением о предоставлении субсидии на предоставление компенсации расходов на питание обучающимся муниципальных бюджетных образовательных учреждений и муниципальных автономных образовательных учреждений из малоимущих семей (далее – Соглашение).

5. Форма Соглашения устанавливается Управлением образования Администрации Колпашевского района. Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объём и периодичность перечисления Субсидии в течение финансового года, форму и сроки предоставления отчёта об исполнении Субсидии, а также порядок возврата Субсидии в местный бюджет в случае её использования не в полном объёме.

6. Перечисление Субсидии муниципальному бюджетному образовательному учреждению и муниципальному автономному образовательному учреждению осуществляется на лицевой счёт, открытый в Управлении финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района для отражения операций со средствами, предоставленными из местного бюджета в виде субсидий на иные цели.

7. Отчёт об исполнении Субсидии предоставляется муниципальным бюджетным образовательным учреждением и муниципальным автономным образовательным учреждением в Управление образования Администрации Колпашевского района по форме и в сроки, установленные Соглашением.

8. Контроль за соблюдением условий предоставления и целевым использованием Субсидии, предоставляемой в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Управлением образования Администрации Колпашевского района.

9. Ответственность за нецелевое использование Субсидии устанавливается в соответствии с действующим законодательством.

PAGE